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Skoleblad for Plockros’s Skole.

Nr. 4. i8. December I. Aarg.

Skolebal.
Da vi for nogen Tid siden henvendte os 

til Hr. Krarup for at erholde Tilladelse til at 
arrangere Skolebal, vil vi ikke nægte at vi 
tvivlede en De! om Resultatet. Vi tænker 
her nærmest paa de Forsøg der i de fore- 
gaaende Aar er gjort. Vi er nemlig ikke 
de første, der bringer denne Sag paa Bane. 
Skolebal er ofte blevet drøftet i de senere 
Aar, men alle Forsøg er hidtil strandet.

Hr. Krarup stillede sig imidlertid meget 
velvilligt overfor Spørgsrnaalet, og vi kunde 
nu begynde nærmeie at drøfte Planerne.

Selvfølgelig vilde det have været morsomt 
°g hyggeligt at holde Ballet herpaa Skolen. 
Men i saa Tilfælde kunde .det kun blive 
Gymnasiebal, og de øverste Mellemskole­
klasser vilde saa blive Stedbørn, hvilket 
var ganske meningsløst. Vi besluttede der 
for at se os om efter passende Lokaler.

Det hedder sig, at vor By har saa man­
ge Selskabslokaler! men naar man som vi 
(vi skal jo bl. a. have Theatersal) stiller be­
stemte Krav, svinder Tallet betænkeligt ind.

Egentlig passer kun flg. Lokaler rigtig 
for os: Studenterforeningen, Odd Fellow 
Palæet og Nimbs Selskabslokaler. Vi vil

ikke lægge Skjul paa at vi anser Nimb for 
det hyggeligste og bedst egnede af de tre. 
Kan vi træffe et nogenlunde tilfredsstillende 
Arrangement med dette Etablissement, bli­
ver det vel nok her, Plockioss’ Skole kom­
mer til at fejre sit første Skolebal. Ja, de 
nærmere Planer tør vi endnu ikke røbe; ud 
over hvad vi har sagt er vi en lukket Bog.

Men skulde det virkelig være os (2den G.) 
muligt at skabe en Tradition, saaledes at 
Plockross’ Skole hvert Aar vil fejre Bal og 
Skolekomedie vilde det unægtelig være os 
en stor Glæde. Thi intet er saa fornøjeligt 
som Skolekomedie baade for Skuepillerne 
selv og for Tilskuerne, der selvfølgelig den 
Aften lader den slemme Kritik ligge hjem­
me og i Stedet forsyner sig med et pas­
sende Kvantum Overbærenhed og Humør.

Komiteen.
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AUG OLSEN5 Boghandel, “S"'
Telefoner: Helrup 499 x <t 1399 y.

„Aaret rundt.“
For nogen Tid siden sendte Nærum Kost­

skole os deres Blad „Aaret rundt“ med An­
modning om at udtale vor Mening angaa- 
ende dette.

Skønt vi ikke just var vanvittigt begejs­
tret over at skulde „tyre" den mægtige 
Bunke, (vist nok et helt Aars aandelig Grø­
de) som d’Hrr. Kostgængere gavmildt havde 
bragt os, kløede vi dog paa med uforsagt 
Mod og efter nu at have overstaaet det 
meste, skal vi tillade os at gøre et Par 
Bemærkninger angaaende dette Blad.

Vi havde knap læst eet Nummer, før vi 
var paa det rene med, at Stoffet absolut 
ikke burde tilskrives den ærede Nærumske 
Redaktion. Langt snarere syntes vi i det 
meste af Bladet at kunne skelne en skøn 
Forening af „Politiken“ og „Extrabladet", 
kædet ungdommeligt sammen af nogle Dren­
ge, der til Forbilleder maa have de mest 
utiltalende „Bladsjovere“ fra ovennævnte 
Blad, at dømme efter den flabede Tonesom, 
selviølgelig rigeligt spækket med Grønt, er 
dominerende i Bladet.

„Aaret rundt"s Redaktion gaar ikke af Vejen 
for noget — absolut intet. Politiske Referater, 
Theaterkritikker, Boganmeldelser (Extrabla- 
dets) samt Referater, nærkelig nok ikke af 
Skolens Kampe men af selve: D. B. U.s 
Turnering. Sidstnævnte Arbejde (Sportsref.) 
udføresaf Bladets egen Korresspondent. Vi vil 
dog raade „Aaret rundt“ til ogsaa paa dette 
Omraade at høste sin Viden andet steds fra. 
Det er langt sikrere, og man undgaar her­
ved umulige Udtryk og Vendinger, som 
„den særlige Korrespondent“ rigtignok paa-

staar hører hjemme i Fodbold-Jargonen, 
men som i Virkeligheden maa betragtes 
som stammende fra Nærum og Omegn,

Selvfølgelig er det et mildest talt fjollet 
Foretagende at ville gøre et Skoleblad til 
en „Avis“. „Aaret rundt“s Forsøg er da ogsaa 
i vore Øjne gaaet fuldstændigt i Vadsken. 
Ganske vidst fortælles der fra mange Sider 
at det i Virkeligheden maa siges at være 
„Aaret rundt“, der har slaaet „Riget“ ihjel! 
men vi skænker ikke dette Rygte m'gen 
Tillid. — Vi er af den Mening at „Hver 
14 Dag“s Læsere foretrækker at læse Da­
gens Nyheder i et lidt større Blad end f. 
Ex „Hver 14 Dag“ og vil derfor beholde 
de samme Rammer som hidtil.

Ja, mere er der vel egentlig ikke at sige 
om Indholdet. Vi sender „Aaret rundt“ en 
Hilsen og en Opmuntring i Kampen mod 
de store Blade. Og saa vil vi beskedent 
vente og se om „Aaret rundt“ en Gang 
skulde være saa heldig at faa en Redaktion, 
der havde tilstrækkelig Begavelse til at ryd­
de op i denne Børnehave.

Det har dog vederkvæget os at se at Re­
daktionen har været i Stand til at afsætte 
kke mindre end 87(!) Numre af et saadant 

Blad. Vi kan nu allerede se meget lysere 
paa Situationen; thi at et Blad som „Aaret 
rundt“ ikke er gaaet ind allerede efter 1ste 
Nummers Udgivelse, er den bedste Garanti 
for at „Hver 14 Dag“ vil leve ikke eet men 
mange Aar.

Pjevs.
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AUG. OLSEN5 Boghandel "ST
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Gaver.
Mineraler i alle Lande 

forener Eder!

Skolens geologiske Samling er ved talri­
ge Gaver i den sidste Tid vokset stærkt. 
Med stor Glæde har vi modtaget de for­
skelligste Ting fra Elever, der med Samleres 
Hensynsløshed river store Stykker af Møens 
Klint, underminerer Slevns dito, udstrækker 
de nedbrydende Arbejder til Norge, Grøn­
land, Italien og Amerika og kommer agende 
med Vognlæs af Svovlkis, Søpindsvin og 
andre solide Genstande. Holdt man sig saa 
endda til Jorden; men nej — ens kvindeli­
ge Paarørende maa plyndre sig; vi har 
modtaget flere Røgtopaser, en Maanesten, 
Granater, Agater etc etc. — smaafine Ting. 
Det er dyrt at købe, og vi ser gerne at alle 
Slags Mineraler og Fossilier finder Vej til 
vor Samling, baade de sørgelige (Tungspat, 
Bitterspat) og de mere lystige (Mergelbol­
ler, Østersskaller paa Kridt) samt de mere 
— hvad skal man sige—hidsige: Hajtæn­
der (dog fossile), Tigerøje, Flint, Granat, 
Porfyr (!), Røgtopas og Lava og vulkansk 
Aske. At nævne alle de gæve Givere vilde 
være uoverkommeligt, men Taknemmelig­
heden er ikke derfor mindre; de bærer alle 
Samlermærket: Alt for Fædrelandet!

Vi haaber fremdeles, at Vognlæssene vil 
holde uden for Skolen, og at Smaragder, 
Safirer, Diamanter (eventueltRadium) i nær 
Fremtid vil fylde vore Æsker.

Det er jo dog beskedne Ønsker!
A. Wahl.

Træning.

Skolen har jo nu faaet et Kamphold, som 
den i alle Maader har Grund til at være tilfreds 
med og det er glædeligt at se den Højde, Spor­
ten iSkolen,specieltFodbold harnaaet. Men det 
erikke alene Skole-Kampholdet, der bør læg­
ges Vægt paa. Ogsaa de Spillere, som en­
gang i Tiden skal træde ind i de tomme 
Pladser bør i Tide have al fornøden Vej­
ledning i Sportens Mysterier. Og det faar 
de ikke. Det er klart, at de forholdsvis faa 
Timer, der spilles i Skolen ikke er nok til 
at give tilstrækkelig Træning. Dels er der 
saa mange i en Klasse, at der vanskeligt 
kan komme noget virkeligt Spil frem, dels 
blandes interesserede og uinteresserede imel­
lem hinanden, hvad der er en stor Hindring 
for de interesserede; men som der dog ikke 
er noget at gøre ved. Derfor bør der læg­
ges megen Vægt paa at faa Eftermiddags­
træningen i Gang.

Naar man ser et Hold af yngre Elever, 
som f. Eks Pokalholdet, spille, forfærdes. 
man over den Mangel paa Træning og det 
deraf følgende yderst slette Sammenspil, 
som Spillet viser. Der er sikkert her Tøm­
mer til et meget stærkt Hold. Naar blot nu 
de ældre Elever vilde tage sig lidt af det,, 
og f. Eks. ved skiftevis at lede Eftermid­
dagstræningen et Par Gange om Ugen, 
hver bidrage sit til at Skolen hvert Aar 
kunde tilkæmpe sig Pokalen, og nye Stjer­
ner rykke op i Rækkerne, som jo stadig­
væk maa fornyes.

.... ika.
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Tlf. Helrup 330&1181 x UJDV^G VOLDBY TK' HekUP 330 & 1181 X 
Bog- & Papirhandel,

Strandvej i59 (v. Hj. af Hellerupvej)

Fest paa Skolen.

For nogle Dage siden erfarede vi at samt­
lige Lærere og Lærerinder i Plockros‘s Skole 
i Juleferien agter at afholde m Matiné paa 
det kgl. Teater.

Indtægten gaar til at faa Hr. Olsen klip­
pet.

I den Anledning sendte vi en af vore 
Medarbejdere til Komiteen, og det lykkedes 
ham, med den ham egne Veltalenhed, at 
faa lokket en Del af det indholdsrige Pro­
gram ud af d’Hrr.

Efter en kort Introduction af Kapellet be­
gynder Underholdningen med en

„Dobbelt Tango” 
danset af d’Hrr.

Krarup
Christophersen med Damer 
Heckscher ]

Dernæst danser Herrerne;

Næsted ) ogsaa med
Grünbaum ) Damer

en sagte Vals (med Hiv og Sving), til De­
monstration af den gamle Dansemaade.

Nr. 3 paa Programmet bliver Foredrag 
af

Hr. Chr. Thomsen: „Dyrtiderne Nu til 
Dags“mz& Fremvisn ng af en Del vilde Dyr, 
dresseret i Frihed.

Pause

i hvilken der vil blive Lejlighed til at bese 
Staldene, hvor Hr. Ravn bereder sig paa

Dødsspring 
fra øverste Trin af en Trappestige. (Luk­
kede Øjne).

Saa kommer en Kunstfilm.

Lehmann som Flyver. 
(vanvittigt komisk) 

samt Skuespillet „HIKKECITRONEN“ med 
Hr. Heckscher i Titelrollen.

Telefon Helrup 127 y.
Stran«lvej <*T3.

Stort

Strandvej 173.
T«JL<eÆo«* Helrup 131 y
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Hellerup Pakhus f
— ■ —-- - CD

anbefaler alt <
til Jwleba^nintj ogg Juletræ Sj

til sædvanlige en gros Priser «
Strandvej SS Telefon Heir up 439 x ”

Festen naar sit Højdepunkt (selvfølgelig) 
naar Hr. Olsen iført Tricot fodrer Skolens 
Krokodiller, som i denne Anledning er ble­
vet ført ud af Skolesamlingen og smagfuldt 
dekoreret, med Flag og Guirlander.

Dille.

Jul i fremmede Lande.
Amerikansk Jul.

I Amerika, Fristaterne, hvorsaamange af 
vore Landsmænd har søgt og fundet et Hjem, 
fejrer man jo ogsaa Jul.

De indfødte Amerikanere nøjes ikke med 
at spise Kalkuner og holde Gilde. Længe 
før Jul begynder Salget af Juletræer. Efter 
Stedets Beliggenhed er det Gran, Fyr eller 
andre Naaletrær, der anvendes; som Regel 
faas dog let en Gran. Denne pyntes da, 
som herhjemme, med Stjærne eller Engel i 
Toppen, fattigere eller kostbarere, som Folks 
Lyst og Lejlighed er, — men til Juledag, 
ikke til Juleaften. Gaverne uddeles eller ud­
veksles heller ikke Juleaften, men Juledags 
Morgen, og som oftest er man barnlig nok 
til at hænge sin Strømpe paa Kaminhylden 
eller nær ved Skorstenen, hvor Santa Claus, 
Julemanden, nemt kan naa at fylde i. Han 
kører nemlig med Bukkespand over Tagene 
Julenat i hver Skorsten tømmer han sin 
Pose. Han bor i de store Skove og tilbrin­
ger Tiden fra Jul til Jul med at lave Lege­
tøj.

Juledags Aften tændes Lysene paa Træet, 
man danser om det og synger og plyndrer

det siden. Forud har men sædvanligvis 
spist Kalkunsteg, Plumbudding og Postej 
af Græskar, samme Aften holder der Jule­
fest i Kirkerne med Juletræ og Gaver; er 
der særlig god og stor Plads, kan der laves 
et Jærnstillads med Elektrisk Belysning, men 
det er vel kun sjældent. Foruden Juletræ 
har man Santa Claus’ Hytte i Skoven. Den 
er bygget af Mursten, men hver Mutsten er 
en Pakke Godter,Hytten brydes ned, „Ste­
nene“ uddeles af Santa Claus’ og hans 
Hjælperne, Slige Santa Claus „Cottans“, 
større eller mindre, med alt Tilbehør er i 
Julen mange Steder til Fals; ligeledes Sante 
Clau’s Klæder; Paryk, Pelshue, langt Skæg, 
Pelsstøvler og Bælgvanter.

Jul i Grønland.

Længe før Julen arbejdes der paa Stadsen 
i alle grønlandske Hjem. Se blot paa saa- 
dan en attenaarig Grønlænderinde, i store 
blaa, hvide eller røde Skindstøvler, der gaar 
til Knæerne, hvor de ender i mørk Hunde­
skindskant, et Stykke Linned om Knæet, 
udstyret med Mellemværksbroderi, store 
spraglede Sælskindsbenklæder, — og en­
hver vil finde hende nydelig.

Men naar saa disse smaa Skindmennesker 
har gennemgaaet den Fornyelsesproces med 
Sæbe og en Balle varmt Vand, som de saa 
haardt trænger til og derefter ef iførte Ju­
lestadsen, kan deres Forældre næppe kende 
dem igen, endsige andre.

Saa kommer den længe ventede Juleaften. 
KL fem ringer Kirkeklokkerne Menigheden 
sammen, og de ringer ikke for døve Øren; 
thi fra alle de smaa festlig oplyste Grøn-
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Elis Mellerup, Strandvej 859. Tlf. Helrup 739.
Cigarer - Tobak - Cigaretter

Hirschsprung, P,Wulft, Ilo witz. & Kattien lid

lænderhytter og fra de danske Huse myldrer 
smaa og store op imod Kirkebakken gen­
nem den høje Sne. Den skriger under Fød­
derne i den kolde Vinteraften. Paa Himlen 
straaler Stjærnerne med en Glands, som 
kun kendes i de arktiske Egne, og Nordly­
sene kommer jagende i lange lyse Baand 
over Himlen eller staar som flammende Neg, 
der skyder røde og blaa Straaler op mod 
Zenit. Og med er holder hele dette forun­
derlige og uhyggelige Fyrværkeri op, og 
Stjærnerne ses atter roligt skinnende paa 
den mørke Himmel.

Fjorden derude ligger mørk og stille med 
smaa Isskodser flydende for Strømmen.

Inde i Kirken er der varmt og lyst. Det 
er en liturgisk Gudstjeneste, der holdes paa 
den hellige Juleaften. Et blandet Kor af Mænd 
og Kvinder, som ledes af den gamle Kate­
ket fører Sangen an. Dæmpet og rigtig kønt 
lyder de gamle Salmer, afvekslende til grøn­
landsk og dansk Tekst.

Og saa hjem til Juletræet og de øvrige 
Herligheder. Da man jo ikke kan skaffe 
virkelige Juletrær, nøjes man med eftergjorte.

Ganske tidligt første Juledags Morgen 
vækkes man af Sang. Kl 6 eller 7, medens 
man endnu ligger i sin sødeste Søvn, lister 
Kateketen med en Flok Børn sig ind i Hu­
set, og opstillede paa Gangen udenfor So­
vekammerdøren synger de en Julesalme.

Det er Børnene, som aabner Julen. Nogle 
Timer før Juleaftens Gudstjeneste begynder, 
samles hele Flokken lige til de mindste 
Rollinger og gaar paa Omgang fra den ene 
Europæers Hus til den andens. Først stor­
mer de Kolonibestyrerens Hus og plyndrer 
ham för Figener, Svedsker o. lign. Saa træk­
ker Sværmen videre rundt til de andre

„Kavdlunakker“, hvor der vanker Klejner 
og Smaakager. Ve den Husmoder, som ikke 
er rigelig forsynet! Thi beskedne er disse 
smaa Skindmennesker langtfra og de gaar 
ikke deres Vej, før alle er tilfredse.

Da Tyskerne belejrede Paris.
Den 24 Dec. — jeg stod da ved et Regi­

ment, som laa i Omegnen af Vitoy — blev 
der lidt Liv i Kludene. Vi havde foretaget 
et Udfald, og Salverne havde knitret og 
braget uafbrudt. Henimod Kl. 10 blev det 
stærkt Snefald, et uigennemtrængeligt Mør­
ke sænkede sig over Ven og Fjende, saa 
vi modløse maatte trække os tilbage bag vore 
Forskandsninger. — Som Forpost befandt 
jeg mig kun 200 Meter fra den yderste bay­
erske Forpost og for at beskytte os havde 
vi gravet dybe Huller i Jorden.

Hverken vi eller Fjenden vovede at stik­
ke Hovederne op over de skærmende Jord­
volde. Og saaledes maatte vi da tilbringe 
endeløse Timer i de iskolde Huller med 
den svalende Bevidsthed, at hvis vi dukke­
de frem af vore Grave, vilde vi øjeblikkelig 
faa en Kugle gennem Hovedet.

Lidt efter lidt trak de tunge Skyer bort 
og Millioner af Stjærner tindrede fra den 
frostklare Himmel.

Pludselig slog et Ur i den nærliggende 
Landsby tolv Slag.

Samtidig hørte jeg paa en Gang tæt foran 
migfra Fjendernes Række enpragtfuld Mands­
stemme, som istemte en Sang. Jeg lyttede. 
Gennem den frostklare Luft kunde jeg ty­
deligt høre Ordene

„Glade Jul, dejlige Jul. .“
Længere kunde jeg ikke opfatte den tys­

ke Tekst.
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Emmy Thuls trup.

MØNSTERBAGERIET
209, Strandvej 209.

Kun 1ste Klasses
Varer anvendes.

Morgenbrød bringes.

- Hjemmelavet Konfekt =

Strandvej 808, Hellerup (stravnedborg )

Varerne bringes og forsendes overalt.

Hellerup Handskefabrik
ÄS1>9 S<b^s<m.Æw®3 180

Anbefaler sit store Udvalg i 
Handsker og Bælter 

Handskekori
Specialitet: Ruhandsker.

Til Abonnenterne!
Kontingent for Januar Kvartal Kr. 0,50, 

skal erlægges ved Modtagelsen af næste 
Numm -r.

Abonnementstegningen er bindende, hvis 
Bladet ikkeafbestilles inden 1ste Januar.

Afbestilling skal adresseres til G. Bergen- 
holtz, A. N. Hansens Alle 16.

parfumeriet i Straniborg
anbefaler , sig til det ærede Publikum.

Nyttige, fikse og billige Julegaver.
Stort Udvalg i alle Toiletartikler 

Kædervarer ni. ni.
Strandvej 112. Telt. Helrup 719 x.

J. Calberg.

Maison de Nouveautes
Strandvej 151

Modes
B LIND Tlt Helrup 892 x

En Del franskejHatte, originale Parisefmodeller
udsælges til extra nedsatte Priser.

Stort Udvalg i pyntede Hatte.
Fikse Nyheder særlig egnet til Julegaver ere hjemkomne.

Halskollier i Rav med culørte Perler a 3 Kr. Stk. ligeledes fikse Nyheder i 
Blondegarniture til alle Priser, Silkehandsker og Fløjelsroser i meget stort 

Udvalg, Nyheder i Slør forefindes.
Fjerruch i alle Farver fra 4*/j Kr. til 40 Kr. 

Chrephatte, Sørgeslør, Sørgearmbind, Sørgeuhrkæder.

W-

r

Husk Legetøjsbazaren
mim S<B^M.».dLvej 1SÄ ^^^^^^s
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Forsigtigt kravlede jeg frem, og da saa 
jeg alle Forposter, Franskmænd saavelsom 
Bayrere, staa og andægtigt lyttende til San­
gen. Da dens 1ste Vers var endt lød der 
saavel fra Venner — som Fjenderækker et 
højlydt Bravoraab. — Saa blev der et Øje­
bliks Stilhed. Alle ventede i Spænding paa, 
hvem der vilde fortsætte, og ganske rigtigt, 
da løftede der sig pludselig fra de franske 
Rækker en Stemme, som optog Melodier 
og sang 2det Vers af den vidunderlige Sal­
me.

Jeg forstod ikke, hvad der gik af mig, 
men jeg græd som et Barn.

Da Salmen var til Ende blev det tyst. 
Himlen blev atter overtrukken, Snefuggene 
faldt tættere og tættere og det var, som om 
Naturen kun et kort Øjeblik havde villet 
fejre den hellige Nat.

Præmie konkurrence.
Dan Navnet paa et Bjerg, udenfor Euro­

pa, i hvilket bl. a. følgende Bogstaver fin­
des

d. 1. r. o. j. m.

Hele Navnet er paa 12 Bogstaver. Af 
de ovenfor nævnte forekommer ingen to 
Gange.

Præmien er en smuk

Guldfyldepen
til en Værdi af 1O Kroner.

(Udsat af Hr. Boghandler Voldby)

Klip nedenstaaende Kupon ud (skriv ty­
deligt Navn og Adresse) og send den til: 
Gustav Bergenholtz, A. D. Hansens Alle 16. 
eller Einer Bierring, Mrd. Frihavnsgade 5

Alle Løsninger skal være indsendte senest 
d. 3de Januar.

Indkommer flere rigtige Løsninger, træk­
kes der Lod mellem disse!

PRÆMIEKONKURRENCE

Løsning......................................................

Navn ........... -......... -....................... -.......

Adresse ........... -.......... -........... -.................

Smaa Neurupiner om store Mænd.
Naar af og til man møder Hr. Krarup 
straks Hænderne af Lommen man tar’ op..

Hr. Ravn fantaserer til Morgensang 
han tænker paa sit kære Babylang.

Hr. Thomsen Skolebladet gennernroder 
for at finde Samlermærker til sine Poder.

Hr. Jørgensen spiller Hockey paa A. B. 
i Skolen underviser han Flabe.

Mens Skolen stor Ombygning bekostet 
feriered Drengene som de var toss’de.

Hr. Thomsen har meget Slid og Umagge 
med at lære Drenge Latin at snakke.

Stor Opstandelse, en Lærer tæsker! 
detkan umuligt være andre end Hr. Hæsker!

Hr. Wahl, li! Fornavn Aage, præker altid 
Moral

sikket Held han ej har Ove, for saa var han 
O. WahL

Da Skolen inspiceredes af Tuxen 
rystede alle Drenge i Buxen.

H. F. og Dille.
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V. Tillings Bog-, Papir- & Musikhandel,
Tlf. Helrup 473. 112, Strandvej 112. Tlf. Helrup 473.

Fører p:ia Lager til Brug i PJockros’s Skole alle reglementerede Skrivebøger 
samt alt SliolemateiPiel.

____________________ Brugte Skolebøger sælges og købes.

Arthur RasmussensXonåitori, y Tlf. Helrup 691 x.______ Strandvej 201. Tlf. Helrup 691 x ’

Skolesnak.
Meddelelse.

Der vil i Anledning af Skoleballet blive 
sendt trykte Meddelelser rundt til alle Ele­
verne.

Skolekomedien.
Instuderingen af Skolekomedien ledes af 

Hr. Høffding og Hr. Wahl.

Fodbold-Bog.
Skolen har fornylig anskaffet en stor Bog 

beregnet til at indføre eventuelle Fodbold­
kampe, disses Resultat, Holdets Sammen­
sætning o. s. v. i kommende Sæson. — 
Det er en udmærket Ide!

I Skoleballets Tegn!
Forleden Dag var Hr. Ravn ude at købe 

et Par extremely „nice“ Laksko, med Guld­
spænder — meget pikante. Hr. Ravn gaar 
nu til Dans hos Hr. Guldbrandsen og læ­

rer Tango og naar Skoleballets Time er 
inde, glæder vi os til at se Resnltat.t. Vi 
tvivler ikke om at det bliver ligervis som 
det gamle Ordsprog: „To Sjæle og en 
Tango“.

Trykfejl.
Vore Læsere har maaske bemæiket hvor­

ledes Trykfejlenes Tal svinder ind Vi 
skal gøre vort bedste for at dette ogsaa 
fremtidigt skal finde Sted. Denne Gang 
har vi kun to at rette.

Pasteur opdagede og „opfandt“ ikke Bak­
terierne. Ligeledes stod der „Sterrilisation“ 
i Stedet for „Sterilisation“.

Boganmelder.

Vi har paa Grund af Pladsmangel set os 
nødsaget til at udskyde Boganmeldelser til 
næste Nummer.

CHOCOLADE - KONFEKTURER 
hMempvej 4. ^™™®n IK“^ “‘

Velour Hatte Wm^^whI^ Strandvejg
4.50. 7,00.12,50,15.00 185. |
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Telt. Helrup 1281 HUSK Telf. Helrup 1284.

Hellerup ny Vildt- & Fiskeforretning JCellerupvej 1.
Fisk, Vildt og ægte Limfjords Østers

Alt efter Aarstiden.
Kun 1ste Kl. Varer

Prima Fiskefars
Varerne bringes overalt.

Vort Sanilermærke.
Ogsaa denne Gang har vi været i Stand 

til at bringe forskellige Samlermærker. Vi 
har fra Firmaet Neüendam faaet overladt 5 
smukke Mærker, som nok vil vække en 
Del Interesse hos vore Læsere.

Brevkassen.
Tonen paa et offentligt Kontor!
En Besøgende: „God Dag“.
Kontoristen „Luk Døren!“
Den Besøgende; Hvadbehager?“
Kontoristen: „Hold Kæft!“

Videnskabelig Undersøgelse! To Karle 
undersøger en syg Hest. Den ene holder 
en Lygte op for Gabet af den, medens 
den anden kigger Hesten under Halen.

Jens: „Søren, kan du se Lygten?“
Søren: „Nej“.
Jens: Saa er det bestemt Tarmslyng“.

— Jensen. —

En Mand, der kom gaaende, saa en lille 
Dreng række efter en Klokke, som han 
ikke kunde naa.

Herren: „Nu skal jeg ringe for dig.“
Men da Herren havde ringet sagde Dren­

gen.: „Saa, nu er det vist bedst vi spæner, 
inden der kommer nogen“.

Sergenten; Hør, De 87, hvad er De?
— 87: „Tandlæge, Hr. Sergent“.
Sergenten: Sludder og Vrøvl, 
De er ikke barberet, er De!“

K. H.

Spørgsiuaal.
Hvad Fordel har en Død ved at blive 

kørt bort i en Tøf-Tøf-Ligvogn?
„Der bliver da i det mindste „tudet“ over 

ham.“
Læser.

Svar paa vor Gaade.
(Hvad er en Pot og en Løgn lig? 

Et Havebord.
(1 Pot =4 „Pæle"; og en Løgn = en Plade)

Kære Skoleblad!
Maalte disse Smaavittigheder komme i 

Bladet vilde det glæde mig meget:

„Do Søren sikke en Splejs vi har faaet 
til Matros ombor’, han vejer: kuns 100 
Pund,

„De‘ æ‘ da got' for ham, a‘ han æ‘ ta‘t 
til Letmatros.

THORV. JENSEN’S ^»“^»r^
Stort Udvalg i Lagkager og Fromager. Elegante Isanretninger og Overflødighedshorn.

Telf. Helrup 134 Telf. Helrup 134.

glarmesteren bor i „Strandborg”,
Tlf. Helrup 475- C- Christiansen Tlf. Helrup 475-
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— Godt Rand. —
Spis ikke Østers paa din Bryllupsdag, 

du kan ogsaa blive for-giftet.
J. R.

Tilrettevisning.
Læreren: (forstyrret i Foredraget): Hvad 

gør du der?“
Fritz: „Jeg spidser bare mit Blyant“.
Læreren: „Du har kun at spidse Øren“.

Et Forhor.
„Født — ja, ja, det ved jeg nok; men 

hvor?“ — „I Korsør.“ — „Hvor gammel 
er De?" — „24 Aar“ — „Qift? — „Ja“ — 
„Med hvem?“ — „Med et Fruentimmer.“ 
— „Vrøvl, det er jo alle Mennesker.“ — 
„Saa-aa, Da har jeg da rigtignok en Søster 
der er gift med et Mandfolk!

Pape.

Et natligt Besøg.
(Fortsat)

I Drømme har jeg dog hundrede Gange 
udført Operationen og altid med et glim­
rende Resultat; men det var jo en kort Lykke, 
for naar jeg vaagnede, opdagedejegjo, at jeg 
stadig ikke havde opnaaetat hævde min sær­
lige Begavelse som Kirurg. Endelig tilbød der 
sigen enestaaende gunstig Lejlighed for mig 
til at udføre denne min Yndlingsplan. En 
af mine Studenterkammerater havde tilbragt 
Aftenen hos mig. Vi arbejdede sammen, og

Drik von Ostens Kaffe.

da det var blevet sent ud paa Natten, be­
sluttede han at overnatte hos mig, Jeg lod 
ham selvfølgelig sove i min Seng — jeg 
sover altid ved Lys — jeg ser, at De ikke 
gør det samme. Hr. Hacket. Min Gæst faldt 
snart i Søvn, men jeg var lysvaagen, og 
pludselig slog Tanken som et Lyn ned i 
mig at delte her jo var den gunstige Lejlig­
hed, jeg saa længe havde ventet paa. Det 
vilde jo være en nem Sag at kloroformere 
min Ven og udføre den Operation der saa 
længe havde været Genstand for alle mine 
Tanker og ærgerrige Drømme; og skønt 
han ikke lige i Øjeblikket trængte til 
Operationen, saa vidste jeg dog, at 
den vilde spare ham for megen Be­
svær senere hen i Livet; rigtignok vilde 
den nødvendiggøre et langvarigt Sygeleje, 
men jeg tvivlede ikke om, at han snart vil­
de komme til Fornuft og være taknemme­
lig over, at jeg saa resolut havde handlet 
til hans Bedste samtidig med, at jeg havde 
bevist, hvilke Evner, jeg sad inde med. 
Uheldigvis havde jeg dryppet for lidt Klo­
roform paa det Klæde, jeg havde dækket 
hans Ansigt med; han kom til Bevidsthed, 
inden Operationen var til Ende, og afbrød 
denne ved paa en meget hensigtsløs Maade 
at sparke om sig — hvilket selvfølgelig 
havde et stort Blodtab til Følge. Samtidig 
brølede han op, saa Folk inde fra den til­
stødende Stue kom styrtende og fratog mig 
Instrumenterne.

(Forts.)

Hellerup ældste Kaffehandel, Hellerupvej 4. — 
Telf. Helrup 921 x. Varerne bringes overalt.
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Kaffemagasinet
v/ Emil Kragh

189, Sti andvej 189, 
Tlf. Helrup 989 x. Tlf. Helrup 989 x. 

1ste K asses Varer.
faffe — The — Kakao

■ LEKTR1SK RINGELEDNINGS 
OG TELEFON MATERIEL

■ bedst og billigst;
AKTIES. F. GOTTLIEB HANSEN

■ Ny Østergade II. Kabenhavn.K.

A. Justesen,
SOI, Strasidvej SOI

Cigarer Cigaretter
Tobak.

Telefon Helrup 794 u.

-HJEMMELAVET KONFEKT--
Strandvej 193 Betty Rosenstand. Strandvej 193.

Telefon Helrup 457 x.

Poul Holm
Silkegade 11,

Leverandør til alle Sports­
foreninger og Skoler.

Gym nastikdragter

Lø b e-SSvømm e dragter 

Bryderdragter 

Støvler og Sko.

billigst hos

Poul Holm

Vi beder alle omat 
støtte Hver 14 Dag ved 
at købe hos de Hand­
lende, som averterer i 
Bladet.

Lars Nielsen, Uhr mager, 
Strandvej 92 (Bommen) liget. Hellerupvej. 

Vemmetofte Alle 23v. Kildeskoven.
Telf. Helrup 486 — Gentofte 832.

Vækkeuhre med Garanti fra 2 Kr.

Udlaan
Biblioteket.

( Tirsdag Kl. 2 for 4—5 Frb.
i Torsdag Kl. 1225 for I—III M.
I Lørdag Kl. 12 for IVM—HIG.

Udgivet at et Interessentskab. — Ansvarhavende Redaktør: Einar Bierring. — Tryk i Hellerup Bogtrykkeri.


